
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.01.2017                    г .  Ставрополь                  № 20  
 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223  
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя 

от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих», следующие 

изменения: 

 1) абзац второй пункта 3 дополнить словами «или профессиональных 

стандартов»;  

 2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Размеры окладов работников устанавливаются в зависимости от 

присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или 

профессиональными стандартами с учетом требований к профессиональной 

подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для 

осуществления соответствующей профессиональной деятельности, в том 

числе выполнения определенной трудовой функции, на основе отнесения 

профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам:»; 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Компенсационные выплаты устанавливаются к окладам работников 

на основании решения главы города Ставрополя, руководителя отраслевого 

(функционального) и территориального органа администрации города 

Ставрополя и (или) соглашения сторон трудового договора в размерах, 

определяемых коллективными договорами, соглашениями, локальными 

нормативными актами в соответствии с федеральными законами, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 



2 
 

Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами 

Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города 

Ставрополя.»; 

4) дополнить пунктом 9
1
 следующего содержания: 

«9
1
. Стимулирующие выплаты устанавливаются к окладам работников 

на основании решения соответственно главы города Ставрополя, 

руководителя отраслевого (функционального) и территориального органа 

администрации города Ставрополя на условиях, определяемых 

коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными 

актами в соответствии с федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, 

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, 

муниципальными правовыми актами города Ставрополя.»; 

5) пункт 10 признать утратившим силу; 

6) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы 

средств, направляемых для выплаты окладов, предусматриваются средства (в 

расчете на год) в размере двадцати девяти окладов для компенсационных 

выплат и стимулирующих выплат.»; 

7) пункт 12 признать утратившим силу.  

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                 А.Х. Джатдоев 
 
 


